
32/33. výzva: 66. výzva: 67. výzva: 68. výzva:

Archeologický průzkum způsobilý výdaj vedlejší aktivita projektu Musí být součástí projektové dokumentace stavby

Bezpečností opatření (rámy, detektory, kamery 

apod) způsobilý výdaj vedlejší aktivita projektu

Cesty v areálu školy, parkové úpravy, okrasná 

zeleň, mobiliář způsobilý výdaj vedlejší aktivita projektu

Cvičná kuchyňka pro žáky způsobilý výdaj hlavní aktivita projektu Ve vazbě na podporované obory klíčových kompetencí IROP

Demolice stávajícího nevyhovujícího přístřešku způsobilý výdaj vedlejší aktivita projektu Odstranění musí souviset s realizací projektu

Dílna způsobilý výdaj hlavní aktivita projektu

Interaktivní tabule, počítač za katedru způsobilý výdaj hlavní aktivita projektu

Interaktivitní tabule va vazbě na dotčené klíčové kompetence IROP do odborných učeben, interaktivní 

tabule do nových kmenových učeben v SVL oblasti.

Inženýrská činnost způsobilý výdaj vedlejší aktivita projektu

Kontejnerové učebny způsobilý výdaj hlavní aktivita projektu

Nahrávací studio, dron, akční kamera způsobilý výdaj hlavní aktivita projektu

Žadatel musí řádně popsat a uvést provazbu na klíčovou kompetenci IROP. Samozřejmě musí být 

pořízeno za tržní cenu.

Nákladní automobil na přepravu koní způsobilý výdaj hlavní aktivita projektu

Pořízené vybavení musí sloužit praktické výuce v relevantních klíčových kompetencích (Bude sloužit k 

výuce manipulace s koňmi, nácviku jejich fixace (což využijí i žáci oboru Veterinářství), uvazování. Žákům 

budou předváděny způsoby špatné/správné manipulace a nakládání, dále nakládání zraněných koní 

nebo se seznámí s riziky a nebezpečími při přepravě koní).

Naučná stezka v zahradě způsobilý výdaj hlavní aktivita projektu Musí mít vazbu na podporované obory klíčových kompetencí a další aktivity projektu

Playstation způsobilý výdaj hlavní aktivita projektu

Žadatel musí nejen prokázat, že pro jeho používání existují výukové programy, ale musí i výslovně 

napsat, jaké programy pak bude používat (bude to předmětem možné kontroly v době udržitelnosti)

Školní poradenská pracoviště – tedy zázemí 

(kancelář nebo místnost) pro speciálního 

pedagoga či školního psychologa způsobilý výdaj hlavní aktivita projektu

Rozvody, voda, kanalizace, osvětlení pro potřeby 

učeben, které se vážou na klíčové kompetence způsobilý výdaj hlavní aktivita projektu

RTG způsobilý výdaj hlavní aktivita projektu RTG může být využíváno pouze pro praktickou výuku. Nikoliv pro potřeby nemocnice

Serverovna (samostatná místnost pro server)

způsobilý výdaj/ 

poměrově hlavní aktivita projektu

Výdaje na vybudování/rekonstrukci serverovny je možné  zařadit do způsobilých výdajů projektu, pokud 

je nutné serverovnu zrekonstruovat nebo nově vybudovat z důvodu pořízení nového serveru.

Šatny k odborným učebnám/dílnám způsobilý výdaj hlavní aktivita projektu

Šatny pro nové kapacity způsobilý výdaj hlavní aktivita projektu

Způsobilé jen u škol ležící v Sociálně vyloučených lokalitách v případě, že je realizována aktivita "rozšíření 

kapacit kmenových učeben".

Traktor způsobilý výdaj hlavní aktivita projektu Musí sloužit pro praktickou výuku v podporovaných oborech klíčových kompetencí.

Venkovní učebna způsobilý výdaj hlavní aktivita projektu

Musí zde probíhat výuka předmětů s vazbou na podporované obory klíčových kompetencí IROP

Venkovní učebny“- hlavní aktivitou projektu ve 

vazbě na klíčové kompetence „přírodní vědy 

(zahradní domek, skleník, pařeniště, flowformy, 

zázemí dílen, výukový altánek, nářadí apod.) způsobilý výdaj hlavní aktivita projektu

Veřejné osvětlení v areálu způsobilý výdaj vedlejší aktivita projektu Musí to být v rámci úpravy venkovního areálu školy

Vstupní dveře (i bezpečnostní) způsobilý výdaj hlavní aktivita projektu

Vybudování výtahu, posun příček s ohledem na 

výtahovou šachtu způsobilý výdaj hlavní aktivita projektu

Výuková přírodní zahrada (záhony, pařeniště, 

jezírko – pěstování vodních rostlin) způsobilý výdaj hlavní aktivita projektu Musí prokázat vazbu na podporované obory klíčových kompetencí  

Zařízení staveniště způsobilý výdaj hlavní/ vedlejší aktivita projektu

Zateplovací systémy způsobilý výdaj hlavní aktivita projektu pouze v rámci novostaveb a v části přístavby či nástavby budovy

Výdaje dle Specifických pravidel dané výzvy způsobilý výdaj hlavní aktivita projektu

Výdaje dle Specifických pravidel dané výzvy způsobilý výdaj hlavní aktivita projektu

Administrativní kanceláře nezpůsobilý výdaj

Auly, přednáškové místnosti a prostory 

podobného typu bez vazby na klíčové 

kompetence IROP nezpůsobilý výdaj

Čistírna odpadních vod nezpůsobilý výdaj

Demontáž původního nábytku nezpůsobilý výdaj

Dopravní hřiště, autocvičiště nezpůsobilý výdaj

Družina nezpůsobilý výdaj

Knihovna nezpůsobilý výdaj

Instalace herních prvků nezpůsobilý výdaj

Multimediální aula nezpůsobilý výdaj

Nahrávací studio nezpůsobilý výdaj Pokud je jeho cílem zakoupení pořizování nahrávek

Parkoviště a parkovací místa nezpůsobilý výdaj

Počítačové stanice bez vazby na klíčové 

kompetence (PC, TABLETY, NOTEBOOKY) nezpůsobilý výdaj

Pokud se pořizují do stávajících kmenových učeben. Neplatíme počítače v souvislosti s konektivitou, jen 

v souvislosti s klíčovými kompetencemi.

Poplatky za připojení k internetu nezpůsobilý výdaj

Poplatky za získání stavebního povolení nezpůsobilý výdaj

Požární vodovod a hydrant nezpůsobilý výdaj

Rezervy v rozpočtu a vedlejší položkové náklady nezpůsobilý výdaj

Ředitelna nezpůsobilý výdaj

Server pro komunikaci s čipovými kartami např. s 

tiskárnami, nebo jiným školním zařízením nezpůsobilý výdaj

Sborovna nezpůsobilý výdaj

Spotřební vybavení (kyseliny, zásady, plyny a 

další podobné věci, co nemají životnost 5 let) nezpůsobilý výdaj

Šatny pro stávající kapacity nezpůsobilý výdaj

Trenažér pro výuku řízení vozidla, letecký 

trenažér nezpůsobilý výdaj

Odborná učebna bez vazby na podporované 

obory klíčových kompetencí nezpůsobilý výdaj

Oprava nezpůsobilý výdaj Oprava je provozní výdaj, který není podporován.

Venkovní cvičící stroje nezpůsobilý výdaj

Vstupní karty pro žáky nezpůsobilý výdaj

Výdaje nad rámec povinné publicity nezpůsobilý výdaj

Výdaje na stěhování strojů uvedené ve stavebním 

rozpočtu nezpůsobilý výdaj

Živá zvířata nezpůsobilý výdaj

Výdaje dle Specifických pravidel dané výzvy nezpůsobilý výdaj

Nezpůsobilé výdaje jsou vyjmenovány ve Specifických pravidlech, případně nesouvisí s podporovanými aktivitami výzvy.

Způsobilý výdaj

Nezpůsobilý výdaj 

Stanoveno ve Specifických pravidlech

Matice způsobilosti výdajů

Verze matice: 1.1

Aktivita: Infrastruktura středních škol a vyšších odborných škol

způsobilý/nezpůsobilý 

výdaj

výdaj

hlavní/ vedlejší aktivita

poznámka Centra
Výzva č: (v případě, že je uveden křížek, 

stanovisko zde neplatí)


